
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis z Valné hromady  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

4/23 ze dne 23. 11. 2023  

 

  

15:30 h 
 

 

 

  

OÚ Živanice  

 

  

dle prezenční listiny  

 

  

1. Zahájení a představení nových členů 

2. Volba orgánů MAS 
3. Členské příspěvky na rok 2024 

4. Rozpočet na rok 2024 

5. Realizace Strategie MAS Bohdanečsko 2014+  

6. Příprava a realizace Strategie MAS Bohdanečsko 2021+ 

7. Projekt OPZ+ a komunitní šatník VOTOČ TO 

8. Interpretační plán kulturně-historického dědictví regionu Bohdanečsko 

9. Zpráva o činnosti MAS 6/2023–11/2023 

10. Různé – diskuze – závěr 

 

 

Místo konání: 

Čas zahájení: 

Číslo a datum jednání: 

Zúčastnění: 

 

Program: 

 



 

 2 z 11 

Předseda MAS, Ing. Josef Štěpanovský (Město Lázně Bohdaneč) přivítal přítomné a zahájil zasedání VH. 

J. Štěpanovský přivítal mezi členy MAS Bohdanečsko zástupce dvou nových členů MAS: paní Jitku Němcovou, 

zastupitelku obce Břehy, p. Miroslava Petržílka za společnost 1. REKLAMNÍ EU s. r. o. Dále také přivítal paní Lenku 

Hurábovou, provozní ředitelku Léčebných lázní Bohdaneč a.s. 

Předseda poděkoval starostovi obce Živanice p. Petru Lejhancovi za poskytnutí prostor pro konání Valné hromady 

a přípravu občerstvení. 

J. Štěpanovský navrhl spojení návrhové, mandátové a volební komise VH. Jako členové návrhové, mandátové 

a volební komise byli navrženi a zvoleni: Ing. Zdeňka Plecháčková (Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Bukovce) a Mgr. Jiří Kváš (Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč). 

Mandátová komise ověřila, že je VH usnášeníschopná (je přítomno 21 členů, včetně 2 plných mocí z celkového 

počtu 33 členů) a naplnění podmínky, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % 

hlasovacích práv. 

Ověřovatelem zápisu VH byl navržen a zvolen Pavel Kořínek (Jiří Václavík). 

Zapisovatelkou zápisu VH byla určena Daniela Dvořáková. Valná hromada schválila program jednání Valné hromady. 

USNESENÍ   

1.1. Valná hromada volí návrhovou, mandátovou a volební komisi ve složení: Ing. Zdeňka Plecháčková (Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické v Bukovce) a Mgr. Jiří Kváš (Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč). 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Valná hromada volí ověřovatelem zápisu Pavla Kořínka (Jiří Václavík). 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.3. Valná hromada určuje zapisovatelkou zápisu Ing. Danielu Dvořákovou. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.4. Valná hromada schvaluje program jednání Valné hromady. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

  
Zahájení a představení nových členů 

Celkový počet hlasujících a poměry veřejného sektoru a jednotlivých zájm. skupin počet % 

celkový počet hlasujících členů MAS Bohdanečsko 21 63,6 

veřejný sektor 10 47,6 

zájmová skupina 1 – Místní samospráva 8 38,1 

zájmová skupina 2 – Vzdělávání, veřejné služby 3 14,3 

zájmová skupina 3 – Místní podnikání, cestovní ruch 3 14,3 

zájmová skupina 4 – Kultura, kulturní a historické dědictví, církve 2 9,5 

zájmová skupina 5 – Sport, volnočasové aktivity 1 4,8 

zájmová skupina 6 – Zemědělství a lesnictví 4 19,0 

zájmová skupina 7 – Ochrana životního prostředí 0 0 

1. 



 

 3 z 11 

V podkladech pro jednání Valné hromady byly zaslány nominace Představenstva na členy Výběrové a Kontrolní 

komise. Další nominace kancelář MAS neobdržela. Předseda MAS vyzval členy k podání dalších návrhů na místě. 

Nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

J. Štěpanovský navrhl volbu členů Výběrové a Kontrolní komise aklamací, tento návrh byl jednomyslně přijat. 

Valná hromada zvolila níže uvedené členy Výběrové komise s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 

kandidát 
zájmová 
skupina 

sektor mandát 

Obec Břehy 
Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 

1 veřejný 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Obec Živanice 
Petr Lejhanec 

1 veřejný 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Obec Černá u Bohdanče 
Ing. Luděk Pilný 

1 veřejný 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Fyzická osoba nepodnikající 
Mgr. Petra Srdínková 

2 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Fyzická osoba nepodnikající 
Hana Svatošová 

2 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Jiří Václavík  
Pavel Kořínek 

3 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
Mgr. Jiří Kváš 

4 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Fyzická osoba nepodnikající 
Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková 

5 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy 
v Lázních Bohdaneč a těžbě štěrkopísku v jeho okolí 
RNDr. Pavel Heřman 

7 soukromý 16. 12. 2023 – 16. 12. 2024 

 

Členové návrhové, mandátové a volební komise potvrdili, že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

ve zvoleném Představenstvu nepředstavuje více než 49 % (veřejný sektor: 33,3 %; Místní samospráva (1): 33,3 %, 

Vzdělávání, veřejné služby (2): 22,2 %; Místní podnikání, cestovní ruch (3): 11,1 %, Kultura, kulturní a historické 

dědictví, církve (4): 0 %, Sport, volnočasové aktivity (5): 11,1 %, Zemědělství a lesnictví (6): 0 %, Ochrana životního 

prostředí (7): 11,1 %). Předseda Výběrové komise bude zvolen z řad členů Výběrové komise na nejbližším jednání. 

Valná hromada zvolila níže uvedené členy Kontrolní komise s mandátem od 7. 12. 2023 do 7. 12. 2026. 

 

kandidát 
zájmová 
skupina 

sektor mandát 

Obec Strašov 
Petr Kopáč 

1 veřejný 7. 12. 2023 – 7. 12. 2026 

Ing. Jan Sochor 3 soukromý 7. 12. 2023 – 7. 12. 2026 

ZOD "Bratranců Veverkových" Živanice 
Vít Hejna 

6 soukromý 7. 12. 2023 – 7. 12. 2026 

 

U Výběrové komise nemusí být dodrženy nepřevažující poměry veřejného sektoru a zájmových skupin.  

Předseda Kontrolní komise bude zvolen z řad členů Kontrolní komise na nejbližším jednání. 

Valná hromada zvolila členy Výběrové a Kontrolní komise přijetím níže uvedených usnesení. 

 

 

 

  
Volba orgánů MAS  2. 



 

 4 z 11 

USNESENÍ   

2.1. Valná hromada schvaluje volbu členů Výběrové a Kontrolní komise aklamací. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Valná hromada volí Ing. Pavla Jiravu, Ph.D. za Obec Břehy jako člena Výběrové komise s mandátem od 16. 12. 
2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.3. Valná hromada volí p. Petra Lejhance za Obec Živanice jako člena Výběrové komise s mandátem od 16. 12. 
2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.4. Valná hromada volí Ing. Luďka Pilného za Obec Černá u Bohdanče jako člena Výběrové komise s mandátem 
od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.5. Valná hromada volí Mgr. Petru Srdínkovou, fyzickou osobu nepodnikající jako členku Výběrové komise 
s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.6. Valná hromada volí Bc. Hanu Svatošovou, fyzickou osobu nepodnikající jako členku Výběrové komise 
s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.7. Valná hromada volí p. Pavla Kořínka za FO podnikající Jiřího Václavíka jako člena Výběrové komise 
s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.8. Valná hromada volí Mgr. Jiřího Kváše za Římskokatolickou farnost Lázně Bohdaneč jako člena Výběrové 
komise s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.9. Valná hromada volí Ing. Bc. Pavlu Friedrichovou Sirůčkovou, fyzickou osobu nepodnikající jako členku 
Výběrové komise s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.10. Valná hromada volí RNDr. Pavla Heřmana za Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních 
Bohdaneč a těžbě štěrkopísku v jeho okolí jako člena Výběrové komise s mandátem od 16. 12. 2023 do 16. 12. 
2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.11. Valná hromada volí p. Petra Kopáče za Obec Strašov jako člena Kontrolní komise s mandátem od 7. 12. 2023 
do 7. 12. 2026. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.12. Valná hromada volí Ing. Jana Sochora jako člena Kontrolní komise s mandátem od 7. 12. 2023 do 7. 12. 2026. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.13. Valná hromada volí p. Víta Hejnu za Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice jako 
člena Kontrolní komise s mandátem od 7. 12. 2023 do 7. 12. 2026. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Návrh na výši členských příspěvků dle typu členského subjektu vycházející z návrhu Představenstva byl součástí 

zprávy o činnosti MAS: 

Členské příspěvky 2024 

typ členského subjektu výše členského příspěvku celkem 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko (1 člen) 10 Kč/obyvatele 151 590 Kč 

školské právnické osoby (3 členové) 1 000 Kč 3 000 Kč 

nestátní neziskové organizace (8 členů) 1 000 Kč 8 000 Kč 

 

  
Členské příspěvky na rok 2024  3. 



 

 5 z 11 

Členské příspěvky 2024 

typ členského subjektu výše členského příspěvku celkem 

církevní PO (2 členové) 1 000 Kč 2 000 Kč 

PO a FO podnikající (11 členů) 3 300 Kč 36 300 Kč 

celkem  200 890 Kč 

 

Valná hromada schválila členské příspěvky na rok 2024 se splatností do 31. 3. 2024 na základě vystavené faktury. 

D. Dvořáková informovala, že od roku 2025 bude nutné navýšit členské příspěvky. Diskuze proběhne na dalším 

jednání Valné hromady. 

USNESENÍ   

3.1. Valná hromada schvaluje členské příspěvky na rok 2024 splatné na základě vystavené faktury do 31. 3. 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková okomentovala jednotlivé položky rozpočtu na rok 2024.  

A. Běžný rozpočet MAS 

Běžný rozpočet  
středisko 001 

PŘÍJEM 

č. položka rozpočet 2024 

1.1 členské příspěvky 200 890,00 

1.2 úroky 8 000,00 

1.3 jiné 0,00 

1. CELKEM 208 890,00 

VÝDAJE 

č. položka rozpočet 2024 

1.1 provoz kanceláře 1 000,00 

1.2 mzdové výdaje (DPP) 5 000,00 

1.3 externí služby  8 000,00 

1.4 reprezentace a vzdělávání 25 000,00 

1.5 propagace a marketing 2 000,00 

1.6 poplatky, úroky 5 000,00 

1. CELKEM 46 000,00 

 

B. Projektový rozpočet 

FRČÍ TO 
středisko 002 

PŘÍJMY 

č. položka rozpočet 2024 

2.1 startovné, dary, dotace 80 000,00 

2. CELKEM 80 000,00 

VÝDAJE 

č. položka rozpočet 2024 

2.1 organizace, propagace, ceny aj. 80 000,00 

2. CELKEM 80 000,00 

 

  

 

 
Rozpočet na rok 2024  4. 



 

 6 z 11 

Program obnovy venkova Pk 2024 
středisko 003 

PŘÍJMY 

č. položka rozpočet 2024 

3.1 příjmy projektu (dotace) 181 650,00 

3. CELKEM 181 650,00 

VÝDAJE 

č. položka rozpočet 2024 

3.1. externí služby 24 000,00 

3.2. provoz kanceláře 500,00 

3.3. účelový příspěvek na realizaci dílčího projektu/ů z území MAS 164 500,00 

3. CELKEM 189 000,00 

 

Provoz a animace III (OPTP)  
středisko 004 

realizace od 10/2024 

PŘÍJMY 

č. položka rozpočet 2024 

4.1 příjmy projektu (dotace) 0,00 

4. CELKEM 0,00 

VÝDAJE 

č. položka rozpočet 2024 

4.1 osobní náklady (HPP, DPP, DPČ, odvody aj.) 356 690,00 

4.2 
paušální sazba 20 % (režijní výdaje, spotřeba materiálu, DDHM, cestovné, 
členské příspěvky, nezpůsobilé mzdové výdaje) 

71 338,00 

4. CELKEM 428 028,00 

 

Provoz a animace II (OPTP)  
středisko 005 

realizace do 9/2024 

PŘÍJMY 

č. položka rozpočet 2024 

5.1 příjmy projektu (dotace) 1 704 716,00 

5. CELKEM 1 704 716,00 

VÝDAJE 

č. položka rozpočet 2024 

5.1 osobní náklady (HPP, DPP, DPČ, odvody aj.) 1 070 070,00 

5.2 
paušální sazba 20 % (režijní výdaje, spotřeba materiálu, DDHM, cestovné, 
členské příspěvky, ostatní mzdové výdaje aj.) 

214 014,00 

5. CELKEM 1 284 084,00 

 

Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I. (OPZ+) 
středisko 007 

PŘÍJMY 

č. položka rozpočet 2024 

7.1 příjmy projektu (dotace) 1 728 160,00 

7. CELKEM 1 728 160,00 

VÝDAJE 

č. položka rozpočet 2024 

7.1 osobní náklady (HPP, DPP, DPČ, odvody aj.) 1 258 400,00 



 

 7 z 11 

7.2 
paušální sazba 40 % (režijní výdaje, spotřeba materiálu, DDHM, cestovné, 
členské příspěvky, ostatní mzdové výdaje, letní komunitní tábory aj.) 

503 360,00 

7. CELKEM 1 761 760,00 

 

Nová zelená úsporám light a energetické poradenství (SFŽP)   
středisko 008 

PŘÍJMY 

č. položka (text) rozpočet 2024 

8.1 příjmy projektu (SFŽP) 800 000,00 

8. CELKEM 800 000,00 

VÝDAJE 
č. položka (text) rozpočet 2024 

8.1. personální výdaje (DPP, PS) 481 700,00 

8.2. reprezentace, cestovné (cestovní výdaje, vzdělávání aj.) 20 000,00 

8.3. provoz kanceláře (nájem, telefonní poplatky, vybavení, kancelářské potřeby aj.) 30 000,00 

8.4. externí služby (účetní, právní služby aj.) 6 000,00 

8. CELKEM 537 700,00 

 

C. Rozpočet hospodářské činnosti 

Hospodářská činnost 
středisko 006 

PŘÍJMY 

č. položka (text) rozpočet 2024 

6.1 příjmy z hospodářské činnosti 15 000,00 

6. CELKEM 15 000,00 

VÝDAJE 

č. položka (text) rozpočet 2024 

6.1 kancelářské potřeby 1 000,00 

6.2 mzdové výdaje 8 000,00 

6.3 služby 0,00 

6. CELKEM 9 000,00 

 

D. Bilance rozpočtu 

středisko příjmy výdaje bilance 

středisko 1 – správní středisko 208 890,00 46 000,00 162 890,00 

středisko 2 – FRČÍ TO 80 000,00 80 000,00 0,00 

středisko 3 – POV Pk 181 650,00 189 000,00 -7 350,00 

středisko 4 – Provoz a animace III (OPTP) 0,00 428 028,00 -428 028,00 

středisko 5 – Provoz a animace II (OPTP) 1 704 716,00 1 284 084,00 420 632,00 

středisko 6 – Hospodářská činnost 15 000,00 9 000,00 6 000,00 

středisko 7 – OPZ+ 1 728 160,00 1 761 760,00 -33 600,00 

středisko 8 - NZÚL 800 000,00 537 700,00 262 300,00 

CELKEM 4 718 416,00 4 335 572,00 382 844,00 

 

USNESENÍ   

4.1. Valná hromada schvaluje rozpočet na rok 2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 



 

 8 z 11 

D. Dvořáková stručně informovala o realizaci Strategie MAS 2014+. Alokaci pro programový rámec IROP má MAS 

vyčerpanou, tj. 15 635 748,48 Kč (dotační prostředky). 

V programovém rámci PRV bylo od roku 2018 ze strany MAS vyhlášeno celkem 6 výzev ve čtyřech oblastech. MAS 

v současné době ještě stále čerpá finanční alokaci z tzv. přechodného období, poslední výzvy mohou být vyhlášeny 

do konce roku 2023. MAS bude vyhlašovat poslední výzvu v PR PRV s příjmem žádostí o dotaci od 28. 11. 2023 do 

10. 1. 2024 a celkovou alokací 439 359 Kč. Podpořeny budou projekty zemědělských podniků v rámci Fiche 3 – 

Poklady naší ornice. V souvislosti s poslední vyhlašovanou výzvou je třeba schválit aktualizaci směrnice pro 

administraci projektů v PRV. č. Valná hromada schválila Směrnici č. 1/2018 - Interní postupy řízení výzev 

a administrace projektů pro PRV 2014–2020, verze 5.1. 

Valná hromada vzala na vědomí informace o realizaci Strategie MAS Bohdanečsko 2014+. 

USNESENÍ   

5.1. Valná hromada schvaluje Směrnici č. 1/2018 - Interní postupy řízení výzev a administrace projektů pro PRV 
2014–2020, verze 5.1. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.2. Valná hromada bere na vědomí informace o realizaci Strategie MAS Bohdanečsko 2014+  
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o realizaci PR IROP. V únoru 2023 schválila VH programový rámec IROP, kterým MAS 

rozdělila 70 % alokace na období 2023–2025 (28 232 983,17 Kč CZV) do těchto oblastí: doprava 25 %, vzdělávání 

62,5 % a cestovní ruch 12,5 %. V případě plnění milníků čerpání, bude MAS přidělen na období 2026+ zbytek 

alokace, zbylých 30 %, tj. 12 099 849,93 Kč (CZV). 

Následně byl vydán akceptační dopis ŘO IROP. V akceptačním dopise ŘO IROP jsou chybně uvedeny částky 

u jednotlivých opatření (administrativní chyba na straně MAS) a také chyba v indikátorovém plánu (administrativní 

chyba na straně ŘO IROP). ŘO IROP umožní místním akčním skupinám změny PR IROP, administrace změn bude 

probíhat od prosince 2023. Valná hromada vzala na vědomí administrativní chybu při zadávání Programového 

rámce IROP do systému a úpravu Programového rámce IROP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového plánu na skutečnost schválenou VH dne 21. 2. 2023.  

D. Dvořáková dále informovala o 1. ukončené výzvě v novém programovém období a plánovaných výzvách IROP 

(harmonogram výzev na rok 2023–2024). 

Dále informovala o programovém rámci SP SZP a návrhu Představenstva.  

Rozdělení alokace: 

FICHE % z celkové alokace rozdělení alokace (dotace) předpokládaná míra dotace 

FICHE 4 – U NÁS NA VENKOVĚ 45 % 4 856 085,00 Kč 40–60 % 

FICHE 5 – ŽIVÉ OBCE 35 % 3 776 955,00 Kč 80 % 

FICHE 6 – ZDRAVÁ KRAJINA 10 % 1 079 130,00 Kč 50 % 
FICHE 7 – ZA JEDEN PROVAZ 10 % 1 079 130,00 Kč 60–100 % 

CELKEM 100 % 10 791 300,00 Kč  

 
Finanční plán  
k 15.10.roku 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 Celkem Kč 

EU 35 % 0,00 236 059,69 944 238,75 1 435 242,90 1 161 413,66 0,00 3 776 955,00 
SR 65 % 0,00 438 396,56 1 753 586,25 2 665 451,10 2 156 911,09 0,00 7 014 345,00 
Celkem 0,00 674 456,25 2 697 825,00 4 100 694,00 3 318 324,75 0,00 10 791 300,00 

 

  
Realizace Strategie MAS Bohdanečsko 2014+  

 

  
Příprava a realizace Strategie MAS Bohdanečsko 2021+  

5. 

6. 



 

 9 z 11 

Plánovaný harmonogram: 
Fiche 2024 2025 2026 2027 Celkem Kč 

FICHE 4 – U NÁS NA VENKOVĚ 2 428 042,50 1 214 021,25 1 214 021,25 0,00 4 856 085,00 
FICHE 5 – ŽIVÉ OBCE 1 888 477,50 944 238,75 944 238,75 0,00 3 776 955,00 
FICHE 6 – ZDRAVÁ KRAJINA 0,00 1 079 130,00 0,00 0,00 1 079 130,00 

FICHE 7 – ZA JEDEN PROVAZ 0,00 1 079 130,00 0,00 0,00 1 079 130,00 

CELKEM 4 316 520,00 4 316 520,00 2 158 260,00 0,00 10 791 300,00 

 
Indikátorový plán: 

Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
součet 

za 
období 

R. 9 Modernizace zemědělských podniků 0 1 1 1 0 0 3 
R. 39 Rozvoj hospodářství venkova 0 1 2 1 1 0 5 
R. 41 Propojení evropského venkova 0 500 1 000 1 500 500 0 3 500 

 
Valná hromada schválila Programový rámec SP SZP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového plánu. Valná hromada pověřuje kancelář MAS jeho 
podáním na RO SZIF a jeho případným dopracováním či následným doplněním na základě požadavků Řídícího 
orgánu SP SZP. 
Valná hromada vzala na vědomí informace o přípravě a realizaci Strategie MAS Bohdanečsko 2021+. 

USNESENÍ   

6.1. Valná hromada bere na vědomí administrativní chybu při zadávání Programového rámce IROP do systému 
a úpravu Programového rámce IROP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2021–
2027 vč. finančního a indikátorového plánu na skutečnost schválenou VH dne 21. 2. 2023. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

6.2. Valná hromada schvaluje Programový rámec SP SZP Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Bohdanečsko 2021–2027 vč. finančního a indikátorového plánu. Valná hromada pověřuje kancelář MAS jeho 
podáním na RO SZIF a jeho případným dopracováním či následným doplněním na základě požadavků Řídícího 
orgánu SP SZP. 
PRO: 21 PRO:  PRO:  

6.3. Valná hromada bere na vědomí informace o přípravě a realizaci Strategie MAS Bohdanečsko 2021+  
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o realizaci projektu s názvem „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ (1.1.2023–

31.12.2025), který je 100% financovaný z programu OPZ+.  Projekt MAS realizuje pomocí vlastního realizačního 

týmu (zaměstnanci MAS) s dopadem do území MAS. 

Projekt je zaměřen na posílení terénní práce s obyvateli regionu v tíživé životní situaci (vytipování klientů probíhá 

ve spolupráci se sociálními pracovnicemi v LB a Přelouči a se starosty obcí), aktivizaci komunit v území MAS 

a posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů. 

Výstupy projektu v letošním roce jsou navázání a dlouhodobá práce s min. 24 klienty v tíživé životní situaci, 

vybudování, vznik a provozování komunitního šatníku VOTOČ TO, slavnostní otevření šatníku, podzimní větrání 

šatníku, formování a podpora komunity dobrovolnic z území MAS v souvislosti s provozem VOTOČ TO, vytvoření 

a realizace cyklu besed a komentovaných vycházek „Poznej krásy a tajemství Bohdanečska“, podpora 4 komunitních 

táborů v území o letních prázdninách a další související aktivity. 

 

  
Projekt OPZ+ a Komunitní šatník VOTOČ TO  7. 



 

 10 z 11 

Blíže bylo členům MAS představeno fungování komunitního šatníku VOTOČ TO. D. Dvořáková vyjádřila velké 

poděkování všem, kteří se podíleli na uvedení šatníku do provozu, ať finančně (dary od obcí a dotace z Nadace VIA), 

tak fyzicky při rekonstrukci (1. REKLAMNÍ EU s. r. o. a kolegové z kanceláře MAS). Na pravidelném provozu (každou 

středu od září, 9–11h, 15–17h) se kromě zaměstnanců MAS podílejí také dobrovolnice z území MAS. Šatník je hojně 

využíván obyvateli celého regionu. 

USNESENÍ   

7.1. Valná hromada bere na vědomí informace o realizaci projektu „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“ 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková představila koncept Interpretačního plánu kulturně-historického dědictví regionu Bohdanečsko, který 

je zpracováván MAS v letošním roce jako navazující aktivita na Koncepci udržitelného rozvoje cestovního ruchu 

v regionu Bohdanečsko 2022–2027 spolu s Akčním plánem udržitelného rozvoje cestovního ruchu v regionu 

Bohdanečsko. Zpracování koncepce je financované z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2023. 

Interpretační plán bude k dispozici obcím jako podklad při tvorbě návštěvnické infrastruktury a bude doporučen 

i k využití žadatelům ve 4. výzvě MAS Bohdanečsko – IROP – Cestovní ruch. 

USNESENÍ   

8.1. Valná hromada bere na vědomí koncept Interpretačního plánu kulturně-historického dědictví regionu 
Bohdanečsko. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

D. Dvořáková informovala o přijatém usnesení per rollam v období mezi zasedáními Valné hromady. Valná hromada 

vzala na vědomí informaci o přijatém usnesení schváleném hlasováním per rollam mezi zasedáními Valné hromady. 

D. Dvořáková představila aktivity ze Zprávy o činnosti v období 6/2023–11/2023. VH vzala na vědomí Zprávu 

o činnosti v období 6/2023–11/2023. 

D. Dvořáková představila Plán činností MAS Bohdanečsko na období 12/2022–6/2023: 

1. Podání žádosti o schválení Programového rámce SZP pro programové období 2021+  

2. Vyhlášení a administrace 9. výzvy MAS Bohdanečsko – PRV – rok 2023 

3. Vyhlášení a administrace 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání a 3. výzvy MAS Bohdanečsko – 

IROP – Doprava 

4. Dokončení realizace projektu „Podpora rozvoje cestovního ruchu, regionální produkce a komunitního života 

v území MAS Bohdanečsko“ a podání vyúčtování na Pardubický kraj 

5. Příprava a podání projektu MAS do POV Pk 2024, následná realizace projektu 

6. Realizace projektu MAS v OPZ+ (komunitní šatník VOTOČ TO, jarní větrání šatníku, komunitní zahrada na 

faře, cykloorientační závod FRČÍ TO, terénní činnost v sociální oblasti, pokračování v cyklu besed a naučných 

vycházek a další) 

7. Administrace projektu na provozní činnosti MAS v OPTP 

8. Poradenství NZÚL a návrh směrů rozvoje činností MAS v oblasti energetických úspor a komunitní energetiky 

9. Průběžná správa sociálních sítí a webových stránek MAS Bohdanečsko 

10. Průběžná organizace povinných orgánů MAS 

11. Průběžné vzdělávání zaměstnanců MAS  

 

  
Interpretační plán kulturně-historického dědictví regionu 
Bohdanečsko 

 

 

  
Zpráva o činnosti MAS 6/2023–11/2023  9. 

8. 



 

 11 z 11 

12. Organizace seminářů a vzdělávacích akcí 

13. Regionální spolupráce (spolupráce v rámci regionálního značení Kraj Pernštejnů regionální produkt, TO 

Pardubicko, ITI Hradecko-Pardubické aglomerace, spolupodílení se na regionálních akcích) 

VH schválila Plán činností MAS Bohdanečsko na období 12/2023–6/2024. 

USNESENÍ   

9.1. Valná hromada bere na vědomí informaci o přijatém usnesení schváleném hlasováním per rollam mezi 
zasedáními Valné hromady. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

9.2. Valná hromada bere na vědomí Zprávu o činnosti v období 6/2023–11/2023. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

9.3. Valná hromada schvaluje Plán činností MAS Bohdanečsko na období 12/2023–6/2024. 
PRO: 21 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

J. Štěpanovský zahájil poslední bod jednání a vyzval přítomné k příspěvkům do diskuze. 

J. Štěpanovský na závěr poděkoval panu starostovi obce Živanice, p. Petru Lejhancovi za poskytnutí prostor pro 

jednání Valné hromady a zaměstnancům MAS za přípravu Valné hromady a za jejich pracovní nasazení v průběhu 

celého roku. Dále popřál všem přítomným pohodové prožití nadcházejícího adventního období a vánočních svátků 

a hodně zdraví a úspěchů v novém roce a ukončil oficiální program jednání Valné hromady. 

V rámci neoficiální části programu následovala prohlídka nově zrekonstruovaného OÚ. 

V Živanicích dne 23. 11. 2023 

 

 

  
Různé – diskuze – závěr 

 

  

Ing. Daniela Dvořáková 

 

  

Ing. Josef Štěpanovský 
Město Lázně Bohdaneč 
 

 

  

Pavel Kořínek 
Jiří Václavík 

10. 

Zapsal/a: 

Předseda MAS: 

Ověřil/a: 


